
 

CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DEL TALLER DE ESTRATEGIAS DE COMPRENSIÓN LECTORA EN 

EL MARCO DE LA APLICACIÓN DEL KIT DE EVALUACIÓN 

LOS DOCENTES DEBERÁN LLEVAR UN USB POR I.E PARA GRABAR LOS CUADERNILLOS DE 

EVALUACIÓN Y CRONOGRAMAS DE EVALUACIÓN 

 

DISTRITO DE SURQUILLO Y MIRAFLORES 

 

 

GRUPO  1 

         RED 5 
Sede Horario N° Código 

de local 
Código 
modular 

Nombre de IE  

1 342862 323345 7014 VASIL LEVSKI 

IE 7014 
VASIL 
LEVSKI 

Docentes que enseñan en el 
T. Mañana: 
3:00 p.m. – 6:00 p.m. 
 
Docentes que enseñan en el 
T. Tarde: 
6:30 p.m. – 9:00 p.m. 

2 342956 329805 LA DIVINA PROVIDENCIA 

3 342999 325555 NUESTRA SEÑORA DE LOURDES 

           RED 6 
1 342843 325464 6049 RICARDO PALMA 

           RED  8 
1 316641 325472 6050 JUANA ALARCO DE DAMMERT 

2 316679 704460 FEDERICO VILLAREAL 

3 316660 325696 7008 SCIPION LLONA 

 

DISTRITO DE SAN LUIS   Y SAN BORJA 

 

 

     GRUPO 2 

                                                                    RED 1 
Sede Horario N° Código 

de local 
Código 
modular 

Nombre de IE  

1 332151 1512789 0082 LA CANTUTA 

IE ROMEO 
LUNA 

VICTORIA 
 

 
 
Docentes que enseñan en el 
T. Mañana: 
3:00 p.m. – 6:00 p.m. 
 
Docentes que enseñan en el 
T. Tarde: 
6:30 p.m. – 9:00 p.m. 

2 332165 1411438 0083 SAN JUAN MASIAS 

3 332170 340448 1128 SAN LUIS 

4 332194 1008564 1204 VILLA JARDIN 

5 332245 649897 LOS EDUCADORES 

6 507301 343566 MADRE ADMIRABLE 

7 570745 1420694 APOSTOL SAN PEDRO 

8 332556 469767 SANTA MATILDE 

   RED 2 

1 321888 1085851 7083 MANUEL GONZALES PRADA 

2 321893 1068238 7089 ROMEO LUNA VICTORIA 

3 322232 1082973 LICEO NAVAL ALMIRANTE GUISE 

 

 

Fecha: jueves 25 de mayo 

Fecha: martes 23 de mayo 

 



DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO 

 

 

GRUPO 3 

RED 3 
Sede Horario N ° Código 

de local 
Código 
modular 

Nombre de IE  

1 340170 502047 6047 JOSE MARIA ARGUEDAS 

IE ANEXO 
IPNM 

Docentes que enseñan en el 
T. Mañana: 
3:00 p.m. – 6:00 p.m. 
 
Docentes que enseñan en el 
T. Tarde: 
6:30 p.m. – 9:00 p.m. 

2 340189 469205 6082 LOS PROCERES 

3 340231 779041 7086 LOS PRECURSORES 

4 340269 325563 APLICACION IPNM 

5 341117 325662 TCO. FAP MANUEL POLO JIMENEZ 

RED 4 

1 340165 325621 6044 JORGE CHAVEZ 

2 340194 704593 6087 PABLO MARIA GUZMAN 

3 340330 583203 ALCIDES VIGO HURTADO 

4 342008 1056761 VIRGEN DEL ROSARIO 

 

DISTRITO DE BARRANCO 

 

 

     GRUPO  4 

RED  14 
Sede Horario N° Código 

de local 
Código 
modular 

Nombre de IE  

1 295059 325480 6051 MERCEDES INDACOCHEA 

IE NICANOR 
RIVERA 

CACERES 

 
Doc. que enseñan en el 

 T. Mañana:  
3:00 p.m. – 6:00 p.m. 

 
 

Doc. que enseñan en el T. 
Tarde: 6:30 p.m. – 9:00 p.m. 

 

2 295064 325456 6052 JOSE MARIA EGUREN 

3 295097 305656 7047 TACNA 

4 295115 330464 7049 JOSE ABELARDO QUIÑONES 

5 295120 324772 7050 NICANOR RIVERA CACERES 

6 295139 1080258 7053 REINO DE ESPAÑA 

7 295158 325506 ENRIQUE ARNAEZ NAVEDA 

8 725870 1511351 7701 NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 

9 295436 643239 VIRGEN DE FATIMA DE BARRANCO 

 

DISTRITO DE CHORRILLOS 

 

GRUPO  5 

RED  09 
Sede Horario N° Código 

de local 
Código 
modular 

Nombre de IE  

1 298736 504993 6005 GENERAL EMILIO SOYER CABERO 

IE NIÑO 
JESUS DE 
PRAGA 

 

Doc. que enseñan en el 
 T. Mañana: 

3:00 p.m. – 6:00 p.m. 
 
 

2 298779 325548 6085 BRIGIDA SILVA DE OCHOA 

3 299118 329813 6053 SAGRADO CORAZON 

4 299849 523472 PEDRO RUIZ GALLO 

5 299024 325449 JOSE DE LA RIVA AGUERO Y OSMA 

6 299806 583351 NIÑO JESUS DE PRAGA 

Fecha: miércoles 24 de mayo 

 

Fecha: miércoles 24 de mayo 

 

Fecha: jueves 25 de mayo 

mayo 

 



7 506801 1085935 7707 CRISTO REY IE NIÑO 
JESUS DE 
PRAGA 

Doc. que enseñan en el 
 T. Mañana: 

3:00 p.m. – 6:00 p.m. 
 

RED  10 
1 298835 1056944 7034 ENRIQUE NERINI COLLAZOS 

2 298864 774737 7038 CORAZON DE JESUS DE ARMATAMBO 

3 
591333 1464668 

LICEO NAVAL CAPITAN DE NAVIO JUAN 
FANNING GARCIA 

 

 

 

GRUPO  6 

   RED  11 
Sede Horario N° Código 

de local 
Código 
modular 

Nombre de IE  

1 299043 1085976 LOS INKAS 

IE SANTA ROSA 
Doc. que enseñan en el T. 

Mañana: 
3:00 p.m. – 6:00 p.m. 

2 298784 505149 6090 JOSE OLAYA BALANDRA 

3 298816 522862 6094 SANTA ROSA 

RED  12 

1 298920 1056902 7075 JUAN PABLO II 

2 298939 1697234 7077 LOS REYES ROJOS 

3 299081 1082031 VIRGEN DEL MORRO SOLAR 

4 298883 693630 7042 SANTA TERESA DE VILLA 

 

 

 

GRUPO  7 

RED  13 
Sede Horario N° Código 

de local 
Código 
modular 

Nombre de IE  

1 
298859 774760 

7037 ARIOSTO MATELLINI 
ESPINOZA 

IE ARIOSTO MATELLINI 
Doc. que enseñan en el T. 
Mañana: 3:00 p.m. – 6:00 

p.m 
2 298915 322479 7064 MARIA AUXILIADORA 

3 299062 327650 SAN PEDRO DE CHORRILLOS 

 

 

     GRUPO  8 

RED  14 
Sede Horario N° Código 

de local 
Código 
modular 

Nombre de IE  

1 298798 774703 6091 CESAR VALLEJO 

IE MATEO PUMACAHUA 

 
Doc. que enseñan en el T. 
Mañana: 3:00 p.m. – 6:00 

p.m. 
 
 
 

2 298878 1087295 7039 MANUEL SCORZA TORRES 

3 299076 583328 TUPAC AMARU II 

4 300334 693663 FE Y ALEGRIA 34 

5 340274 774679 6086 SANTA ISABEL 

6 340288 693655 6097 MATEO PUMACAHUA 

7 340293 774794 7076 LAS BRISAS DE VILLA 

8 298741 693622 
7066 ANDRES AVELINO 
CACERES 

 

Fecha: miércoles 24 de mayo 

 

Fecha: miércoles 24 de mayo 

 

Fecha: miércoles 24 de mayo 

 



LOS DOCENTES DE LAS IIEE DE CHORRILLOS QUE ENSEÑAN EN EL TURNO TARDE ASITIRÁN EN LA 

SIGUIENTE SEDE Y HORARIO SEÑALADO A CONTINUACIÓN: 

 

 

GRUPO  9 

                                                           RED  09 
Sede Horario N° Código 

de local 
Código 
modular 

Nombre de IE  

1 
298736 504993 

6005 GENERAL EMILIO SOYER 
CABERO 

 
 
 
 
 

IE NIÑO JESUS DE 
PRAGA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Doc. que enseñan en el T. 
Tarde: 6:30 p.m. – 9:00 p.m. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 298779 325548 6085 BRIGIDA SILVA DE OCHOA 

3 299118 329813 6053 SAGRADO CORAZON 

4 299849 523472 PEDRO RUIZ GALLO 

5 
299024 325449 

JOSE DE LA RIVA AGUERO Y 
OSMA 

6 299806 583351 NIÑO JESUS DE PRAGA 

7 506801 1085935 7707 CRISTO REY 

                                                              RED 10 
8 298835 1056944 7034 ENRIQUE NERINI COLLAZOS 

9 
298864 774737 

7038 CORAZON DE JESUS DE 
ARMATAMBO 

10 
591333 1464668 

LICEO NAVAL CAPITAN DE NAVIO 
JUAN FANNING GARCIA 

   RED  11 

11 299043 1085976 LOS INKAS 

12 298784 505149 6090 JOSE OLAYA BALANDRA 

13 298816 522862 6094 SANTA ROSA 

   RED  12 

14 298920 1056902 7075 JUAN PABLO II 

15 298939 1697234 7077 LOS REYES ROJOS 

16 299081 1082031 VIRGEN DEL MORRO SOLAR 

17 298883 693630 7042 SANTA TERESA DE VILLA 

   RED  13 

18 
298859 774760 

7037 ARIOSTO MATELLINI 
ESPINOZA 

19 298915 322479 7064 MARIA AUXILIADORA 

20 299062 327650 SAN PEDRO DE CHORRILLOS 

   RED  14 

21 298798 774703 6091 CESAR VALLEJO 

22 298878 1087295 7039 MANUEL SCORZA TORRES 

23 299076 583328 TUPAC AMARU II 

24 300334 693663 FE Y ALEGRIA 34 

25 340274 774679 6086 SANTA ISABEL 

26 340288 693655 6097 MATEO PUMACAHUA 

27 340293 774794 7076 LAS BRISAS DE VILLA 

28 298741 693622 7066 ANDRES AVELINO CACERES 

 

 

 

Fecha: miércoles 24 de mayo 

 


